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Kolejne przypadki bezprawnego pobytu w Polsce
cudzoziemców.

Kontrole prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na
wytypowanych szlakach komunikacyjnych województwa śląskiego doprowadziły do
ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce pięciu cudzoziemców: trzech obywateli Ukrainy
i dwóch obywateli Białorusi.Do ujawnienia naruszenia przepisów przez obywateli Ukrainy
doszło w sobotę - 28 sierpnia, w wyniku czynności kontrolnych prowadzonych przez
mobilny patrol Straży Granicznej na drodze S-1, niedaleko Cieszyna. Cudzoziemcy, w
wieku 23, 25 i byli pasażerami czeskiego autobusu wykonującego międzynarodowe
połączenie z Pragi do Ukrainy. Podczas legitymowania Ukraińców okazało się, że wjechali
na terytorium Polski bez dokumentów do tego uprawniających. Dwaj z nich #8211; 23 i
25-latek, posiadali paszporty z czeskimi wizami, a trzeci #8211; 52-latek z nieważną wizą
Schengen.Niezgodny z przepisami wjazd i pobyt na terytorium naszego kraju dwóch
obywateli Białorusi w wieku 42 i 17 lat, został ujawniony w wyniku podobnej kontroli, ale
przeprowadzonej w niedzielę - 29 sierpnia, na odcinku autostrady A-4, w pobliżu
Mysłowic. Mężczyźni podróżowali litewskim autobusem linii międzynarodowej relacji
Sofia-Ryga. Sprawdzenie przez funkcjonariuszy ich dokumentów wykazało, że obaj
przeterminowali dozwolony pobyt na terytorium strefy Schengen, określony w
posiadanych przez nich wizach.W związku z nielegalnych pobytem na terytorium Polski,
zarówno obywatele Białorusi, jak i obywatele Ukrainy, otrzymali od Straży Granicznej
decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski i skutkujące
rocznym zakazem ponownego wjazdu.To kolejne przypadki naruszenia przez
cudzoziemców przepisów w zakresie przekraczania granic wewnętrznych UE i pobytu na
terytorium naszego kraju, ujawnione przez Śląski Oddział Straży Granicznej w wyniku
kontroli prowadzonych na szlakach komunikacyjnych przebiegających przez teren
województwa śląskiego. W pierwszym półroczu 2010 roku ujawniono na szlakach
komunikacyjnych 150 różnych przypadków bezprawnego pobytu w Polsce cudzoziemców.
Dotyczą one cudzoziemców z państw spoza UE - głównie obywateli Ukrainy, którzy
wykorzystują brak kontroli na granicach wewnętrznych UE do nielegalnego
przemieszczania się w strefie Schengen. By skutecznie przeciwdziałać tym i innym
zjawiskom, mobilne patrole Straży Granicznej prowadzą systematyczne kontrole
wytypowanych środków transportu wewnątrz terytorium kraju. Ich zadaniem jest nie tylko
ujawnianie naruszeń prawa przez cudzoziemców i przeciwdziałanie nielegalnej migracji,
ale także realizacja czynności zleconych i zatrzymania poszukiwanych przez organa
ścigania osób, ujawnianie skradzionych pojazdów, ujawnianie i zatrzymywanie



nielegalnych towarów, ujawnienie fałszerstw dokumentów, przeciwdziałanie wwozowi
materiałów niebezpiecznych i szkodliwych, a także ujawnianie naruszania przepisów w
zakresie transportu drogowego i ruchu drogowego. W tym roku mobilne patrole Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej przeprowadziły ponad 2 000 kontroli na szlakach
komunikacyjnych. W roku ubiegłym takich kontroli było prawie 4 500.


